İSKAıt Ebu Ali

(bk_ İBNÜ'l-CÜNEYD).

isi<AFi, Ebu Ca'fer
(.,Jts:..yı F. ~l )

Ebu Ca'fer Muhammed
b. Abdiilah ei-İskafi

(ö. 240/854)

~

Bağdat Mu'tezilesi alimlerinden.
L ~

Semerkant asıllı bir ailenin çocuğu ola
rak dünyaya geldi ve ailesinin Irak'ta yer
leştiği yere nisbette İskafi diye anıldı. Ter
zi olarak hayata atılmış olmasına rağmen

ketarn konularına ilgi duydu.

Eserleri. Kaynaklarda yetmiş kadar
eseri olduğu belirtilen İskafi'nin NaJ:czü'l
'O,şmaniyye, er-Red 'ale'l-'O,şmaniyye,
Münai:cazatü'l-'O,şmaniyye gibi adlar
la anılan eseri günümüze ulaşan bölüm
leriyle neşredilmiş (Ca h iz, el-'Oşmaniyye,
!nşr. Abdüsselam Muhammed Harun. Ka
hire 1374/ 1955 içinde!. s. 281-343), yine
Hz. Ali'nin üstünlüğüne dair el-Mi'yar
ve'l-muvazene adlı eseri Muhammed
Bakır ei-Mahmudi tarafından yayımlan

mıştır(Beyrut 1402/ 1981; Far. tre. Mah
mud Mehdi Damegani, Tahran 1374). An
cak bu eserin müellifin oğlu Ca'fer'e ait
olabileceği şüpheleri kesin olarak gide
rilememiştir. İskafi'nin kaynaklarda adı
geçen diğer eserlerinden bazıları da şun
lardır: Kitab 'ale'n-Na??am, Kitabü İ,ş
bôti O,alJ:ci'l-Kur'an, Kitabü'r-Red

İSKAıt Ebu İshak
(._J ts:..yı Jl=o....ı! ~1)

EbO. İshak Muhammed
b. Ahmed b. İbrahim el-Katib

el-Karariti el-İskafl
(ö. 357/967)

Abbasi veziri.
_j

Nehrevan'a bağlı İskafta dünyaya gel
di. Yetmiş altı yaşlarında vefat ettiğine
dair rivayetler dikkate alınarak 281 (894)
yılı civarında doğduğu kabul edilebilir. is
kafi n is besiyle tanınan diğer şahsiyetler
den ayırt edilmek için Kararlti diye anılır.

İskaf'l. Abbas'l Devleti'nde haciblik. şah ne
lik, muhtesiblik gibi görevler üstlenmiş
olan Muhammed b. Yakut'un katipliğine
tayin edildi (320/932 ). İbn Yakut bir süre
sonra yetkilerini ona devretti. 321 (933)
yılında İbn Yakut ile Ahvaz'a giden asker
ler arasında bulunan İskati'nin o zamana
kadar görülmemiş bir şekilde halkın mal
larını musadere etmesi, kapalı dükkan
Iarı açtırarak ticaret maliarına el koyması
(İbn Miskeveyh, I, 255; ibnü'l-Eslr, VIII, 249)
halifeyi rahatsız etti.

isKAFi, Hatili
( ._Jts:..yı ~~)

EbO Abdiilah Muhammed b. Abdiilah
el-Hatib el-İskafi
(ö. 420/1029)

Arap dili ve edebiyatı alimi.
_j

Aslen İsfahanlıdır. Hacası Sahib b. Ab
bad 'dan nakledilen bir rivayete göre İs
fahan esnafından üç kişi dışında alim ye
tişmemiştir. Bunlardan biri (EbG Ali ei
MerzGki) dokumacı, diğeri (EbG MansOr
b. Milşide) hallac, üçüncüsü de (Ebu Ab
dullah el-Hatlb) ayakkabıcıdır (Yilküt, IX,
2 ı 5). İsfahan ' dan ayrılıp Rey' e giden ve
muhtemelen tahsilini burada tamamla
yan İskati hatiplikyaptığı için "Hat'lb" la
kabıyla tanınmıştır.

Eserleri. 1. Dürretü't-tenzil ve gur
retü 't-te'vil. Kur'an-ı Kerim'deki müte
şabih ayetterin açıklamasına dairdir (Ka
hi re 1327/ 1909; Beyrut ı 393/ ı 973). 2. Me
bddi'ü'l-luga. İskati daha çok Hal'li b. Ah
med'in Kitô.bü'l- 'Ayn'ı, E bil Amr eş-Şey
banl'nin Kitô.bü'l-Cim'i, Ebil Ubeyd Ka
sım b. Sellam'ın el-Garibü'l-muşannef'i,
Ebil Abdullah İbnü'I-A'rab'l'nin Kitô.bü'n
Nevô.dir'i ve İbn Düreyd'in Cemhere
tü'l-luga'sına dayanarak hazırladığı bu
lugatıyla tanınır.